
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Provincia di Cagliari

COMUNE DI DECIMOMANNU

Numero   139   del   29-11-13

DIRETTIVE PER LA VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI IDONEITA' DEI 
LOCALI COMUNALI  DA CONCEDERE ALLE ASSOCIAZIONI 
CULTURALI E DI VOLONTARIATO.

Oggetto:

ORIGINALE

L'anno duemilatredici il giorno ventinove del mese di novembre, in Decimomannu, 
solita sala delle adunanze, alle ore 10:10, si è riunita la Giunta Comunale nelle 
persone dei Signori:

PMARONGIU ANNA PAOLA SINDACO

PCADEDDU MONICA VICE-SINDACO

PARGIOLAS ROSANNA ASSESSORE

AMAMELI MASSIMILIANO ASSESSORE

PTRUDU LEOPOLDO ASSESSORE

Totale presenti n.  4 Totale assenti n.  1

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Maria Benedetta Fadda

Assume la presidenza Anna Paola Marongiu in qualità di Sindaco.



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Esaminata la proposta n. 157 del 27/11/2013, predisposta dal Responsabile del Settore 
competente, avente ad oggetto: “DIRETTIVE PER LA VERIFICA DELLE CONDIZIONI DI 
IDONEITA' DEI LOCALI COMUNALI  DA CONCEDERE ALLE ASSOCIAZIONI 
CULTURALI E DI VOLONTARIATO”; 
Considerato che è intenzione di questa Amministrazione consentire l’utilizzo dei locali 
comunali alle associazioni locali che svolgono attività culturali, ricreative, di volontariato, di 
aggregazione e socializzazione di indubbia importanza per Collettività, allo scopo di 
garantire l’attuazione delle proprie attività statutarie e delle attività svolte in collaborazione 
con il Comune; 
 
Ritenuto nelle more dell’adozione di apposito Regolamento disciplinante la concessione di 
locali comunali provvedere a dettare indirizzi in merito ai Responsabili di Settore interessati;  
 
Resi i dovuti pareri preventivi: 
 
- PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA  (ai sensi dell’art. 2 del 

Regolamento comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. 
n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Amministrativo Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto 
Sindacale n. 24/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n. 157 del 27/11/2013 
attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di 
settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza 
e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli specifici di 
competenza assegnati. 

                                                    
- PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI C OPERTURA 

FINANZIARIA  (ai sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 
147  del  TUEL,  come  modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 
Il Responsabile del Settore Finanziario, Maria Angela Casula, giusto decreto sindacale n. 
25/2013, esprime parere favorevole sulla proposta n. 157 del 27/11/2013 attestandone la 
regolarità e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del 
regolamento di contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il 
presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o 
indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

                                                                              
Visto l’art. 48 del T.U.E.L; 
 
all’unanimità 
 

DELIBERA 
 
Di dettare il seguente indirizzo ai Responsabili del Settore Tecnico e del Settore 
Amministrativo, ciascuno per la loro competenza: 
a) fare una ricognizione dei fabbricati comunali da dare in concessione d’uso alle 

associazioni di volontariato; 
b) verificare l’idoneità degli stessi per l’affidamento della concessione in uso nel rispetto 

delle norme vigenti in materia; 
c) predisporre eventuale quadro economico/spesa necessario per rendere agibili i locali; 
d) predisporre perizia tecnica con relativa equità del canone al fine di prevedere una 

corretta voce d’Entrata nel predisponendo Bilancio 2014 e nella relativa convenzione 
d’uso; 

e) i suddetti adempimenti dovranno essere adottati entro il 31 gennaio 2014. 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto.

Anna Paola Marongiu

IL SINDACO

 Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

PARERI FAVOREVOLI ESPRESSI AI SENSI DEL D.LGS. N. 267/2000

REGOLARITA' TECNICA

Garau Donatella Casula Maria Angela

Il Responsabile Settore FinanziarioIl Responsabile Del Settore Amministrativo

REGOLARITA' CONTABILE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Certifico che la presente deliberazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per quindici 
giorni consecutivi  dal 13/12/2013

Maria Benedetta Fadda

IL SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA'

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000).

a seguito di pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Comune dal 13/12/2013 al 27/12/2013 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000).

x

IL SEGRETARIO COMUNALE

 Maria Benedetta Fadda

Deliberazione della Giunta n. 139 del 29/11/2013


